
Odmłodnieją regionalne instytucje kultury
Prace renowacyjne obejmą Muzeum Górnośląskie w Bytomiu, obiekty pokopalniane na terenie Nowego Muzeum Śląskiego
w Katowicach. Filharmonia Śląska wzbogaci się o nowe organy.

Zadanie „Rewitalizacja Budynków Muzeum Górnośląskiego”, zgłoszone do konkursu ZPORR, uzyskało akceptację
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego na dofinansowanie z tzw. rezerwowej listy projektów. Wartość przedsięwzięcia
oszacowano na kwotę ponad 1,4 mln zł., z czego 75 proc. dofinansowane zostanie z środków unijnych. Pozostała część
kosztów, w tym m.in. 15 proc. wkładu własnego, pokryta zostanie z budżetu Województwa Śląskiego. W budżecie
Województwa na 2007 rok zapewniono dotacje celowe dla zadań przygotowywanych z myślą o Regionalnym Programie
Operacyjnym przez Bibliotekę Śląską i Zespół „Śląsk”. Ponieważ ogłoszenie konkursów przesuwa się w czasie, a tym
samym planowany zakres prac nie będzie mógł być zrealizowany w przewidzianym terminie, obie instytucje wystąpiły o
zmniejszenie przyznanych dotacji i przeznaczenie zwolnionych w ten sposób środków na inne inwestycje. W tym wypadku
przeznaczone one zostaną na: wzmocnienie dachu gmachu Biblioteki Śląskiej w celu dostosowania jego wytrzymałości do
aktualnych wymogów w tym względzie (320 tys. zł), konserwację i mikrofilmowanie dokumentów archiwalnych z kolekcji
Powstań Śląskich Instytutu J.Piłsudskiego w Nowym Jorku (60 tys. zł), kontynuację remontu klatek schodowych w
budynkach mieszkalnych Zespołu „Śląsk” (300 tys. zł) oraz zabezpieczenie zabytkowych obiektów pokopalnianych
położonych na terenie Nowego Muzeum Śląskiego (903 tys.). W przypadku Filharmonii Śląskiej w Katowicach Zarząd
Województwa przystał na dofinansowanie wyposażenia nowych pomieszczeń oraz zakup organów i ich zabudowę, co
wiąże się ze zwiększeniem dofinansowania z 2 mln 134 tys. do 3 mln zł. W związku z przyjęciem tych inwestycji Zarząd
Województwa Śląskiego wprowadził zmiany w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Województwa Śląskiego, które
przedstawione zostaną do uchwalenia Sejmikowi Województwa Śląskiego.

Dodana: 20 październik 2023 11:10

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html

	Odmłodnieją regionalne instytucje kultury

